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Delårsrapport januari-september 2020 
 

Tredje kvartalet 
▪ Orderingången uppgick till 739 (1 238) MSEK, en minskning med 40 procent  

▪ Nettoomsättningen ökade med 19 procent till 1 068 (900) MSEK och med 25 procent baserat på oförändrade 

valutakurser 

▪ Rörelseresultatet ökade med 76 procent till 348 (198) MSEK och rörelsemarginalen var 33 (22) procent   

▪ Underliggande rörelseresultat uppgick till 400 (202) MSEK, en ökning med 98 procent. Den underliggande 

rörelsemarginalen var 37 (22) procent 

▪ Resultatet per aktie uppgick till 2,71 (1,52) SEK 

Januari-september 
▪ Orderingången var 2 822 (2 861) MSEK, en minskning med 1 procent 

▪ Nettoomsättningen minskade med 8 procent till 2 889 (3 125) MSEK och med 6 procent baserat på oförändrade 

valutakurser 

▪ Rörelseresultatet uppgick till 684 (920) MSEK, en minskning med 26 procent. Rörelsemarginalen var 24 (29) procent  

▪ Underliggande rörelseresultat uppgick till 755 (955) MSEK, en minskning med 21 procent. Den underliggande 

rörelsemarginalen var 26 (31) procent 

▪ Resultatet per aktie uppgick till 5,29 (7,22) SEK 

 

 

– Samtidigt som vi lägger mycket energi på att bemöta omvärldens osäkerhet känner jag en grundläggande trygghet i 

verksamhetens långsiktiga utveckling och i hur organisationen hanterar pandemin. Vår motståndskraft och riskspridning 

är god genom att verksamheten är väl diversifierad över olika segment och geografier. Vi har en välfylld orderbok och vi 

levererar en nettoomsättningstillväxt på 19 procent i kvartalet, ökar rörelseresultatet med 76 procent och visar en 

marginal om 33 procent, säger Anders Lindqvist, vd och koncernchef.  

 

 

Utsikter 2020 
Det är styrelsens bedömning att nettoomsättningen för 2020 kommer att vara i nivån 3,9 miljarder kronor exklusive förvärv. 

Justeringen från tidigare meddelade 4,1 miljarder kronor förklaras till största delen av valutaeffekter men även av 

pandemins påverkan på verksamheten. 

 

  

Rullande Jan-dec 

Koncernen i sammandrag 2020 2019 2020 2019 12 mån 2019

Orderingång, MSEK 739 1 238 2 822 2 861 4 528 4 567

Nettoomsättning, MSEK 1 068 900 2 889 3 125 4 071 4 307

Book-to-bill 0,7 1,4 1,0 0,9 1,1 1,1

Orderstock, MSEK 2 096 1 639 2 096 1 639 2 096 2 164

Bruttomarginal, % 58,3% 51,7% 54,0% 58,1% 52,7% 55,7%

Rörelseresultat, MSEK 348 198 684 920 888 1 124

Rörelsemarginal, % 32,6% 21,9% 23,7% 29,5% 21,8% 26,1%

Underliggande rörelsemarginal, % 37,5% 22,4% 26,1% 30,5% 23,8% 27,1%

Resultat per aktie före/efter utspädning, SEK 2,71 1,52 5,29 7,22 6,86 8,74

Kassaflöde, MSEK 109 118 442 -23 285 -180

Förändringar i nettoomsättning

Total tillväxt, % 19% -18% -8% 15% -3% 14%

Organisk tillväxt, % 25% -20% -6% 6% -3% 7%

Tillväxt från förvärv, % - - - 3% 0% 2%

Valutakurseffekter, % -6% 2% -1% 5% 0% 5%

Q3 Jan-sep

 

Q3 
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Vd kommenterar 
Samtidigt som vi lägger mycket energi 

på att bemöta omvärldens osäkerhet 

känner jag en grundläggande trygghet i 

verksamhetens långsiktiga utveckling 

och i hur organisationen hanterar 

pandemin. Vi levererar en netto-

omsättningstillväxt på 19 procent för 

kvartalet, ökar rörelseresultatet med  

76 procent och visar en marginal om 33 procent. Det är 

tydligt att vår välfyllda orderbok och stabila finansiella 

ställning i kombination med anpassningar, för att kunna 

fortsätta stödja våra kunder på bästa sätt, bidrar till att 

överbrygga en period präglad av större ovisshet än vad vi är 

vana att hantera. Vår motståndskraft och riskspridning är 

god genom att verksamheten är väl diversifierad över olika 

segment och geografier. Det reflekteras också i divisionernas 

varierande utveckling under kvartalet.  

Den starka utvecklingen för division High Volume 

cementerades ytterligare under kvartalet. Det är divisionens 

ledande ställning inom dispensering i Kina som tillsammans 

med en gynnsam marknad i landet har bidragit till den 

starka tillväxten. High Flex som i huvudsak verkar på den 

europeiska och nordamerikanska marknaden har under 

kvartalet noterat något ökade aktiviteter. Även om ökningen 

sker från låga nivåer är det glädjande att vi exempelvis 

vunnit ett par större ordrar där vi stödjer kundernas affär 

med helautomatiserade kompletta monteringslinjer 

inklusive mjukvaruverktyg och processövervakning. Inom 

division Global Technologies fortsätter optoelektronik att 

utvecklas väl drivet av en stark kinesisk marknad samtidigt 

som segmentet kameramoduler för fordonsindustrin 

kännetecknas av låg aktivitet. För affärsområdet Assembly 

Solutions som helhet innebär det att nettoomsättningen 

minskar med 4 procent från föregående år vilket främst 

förklaras av mer utdragna eller tillfälligt uppskjutna 

investeringsbeslut. 

Pattern Generators visar återigen ett starkt kvartal  

med en stabil eftermarknad i kombination med leverans  

av en FPS 6100 Evo och vårt mest avancerade system, 

Prexision 800 Evo.  

Det är den tredje Prexision 800 vi levererar och systemet 

används primärt för att rita de mest avancerade 

fotomaskerna som ligger till grund för tillverkning av 

AMOLED-skärmar. Nettoomsättningen ökar med  

60 procent och rörelseresultatet med 132 procent med en 

marginal om 70 procent. Orderboken är välfylld och alla 

planerade leveranser ligger fast samtidigt som de långsiktiga 

marknadsutsikterna bedöms vara oförändrade. Utvecklings-

takten för ny skärmteknik är hög, men vi ser också, 

beroende på hur länge osäkerheten från pandemin 

fortsätter, att det över tid kan betyda längre investerings-

processer. Affärsområdet som präglas av naturliga 

variationer mellan kvartalen, har en stabil eftermarknad 

men hade inga systemordrar under kvartalet. Detta 

sammantaget bidrar till att orderingången för koncernen 

som helhet minskar med 40 procent under kvartalet och 

med 1 procent under årets första nio månader. 

Våra effektiviseringsaktiviteter inom High Flex och Global 

Technologies genomförs enligt plan och rörelse-

marginalmålet om minst 10 procent under 2021 för 

Assembly Solutions som helhet ligger fast. Det är till största 

delen beroende på valutaeffekter, men även av pandemins 

påverkan på verksamheten, som styrelsen justerar 2020 års 

utsikter till en nettoomsättning i nivån 3,9 miljarder kronor 

för koncernen. Det långsiktiga målet att nå en netto-

omsättning om 5 miljarder kronor senast 2023 kvarstår.  

Vi befinner oss i en period av osäkerhet där vi kontinuerligt 

utvärderar och planerar för olika omvärldsscenarier 

beroende på pandemins fortsatta utveckling. Jag är stolt 

över hur våra medarbetare dagligen hanterar ändrade 

förutsättningar och hjälper våra kunder att hantera problem 

i pandemins spår. Samtidigt vill jag poängtera att vi också 

har ett långsiktigt fokus där vi fortsätter att investera i nästa 

generations innovationer med syfte att alltid kunna erbjuda 

våra kunder de mest effektiva och smartaste lösningarna.  

Anders Lindqvist, vd och koncernchef 

 

 

 

 
Orderingång och nettoomsättning, rullande 12 månader Lönsamhetsutveckling rörelsemarginal, rullande 12 månader 
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Finansiell utveckling, koncernen 

 

 

 

Koncernen 
Division High Flex noterar, från låga nivåer, något ökande 

aktiviteter med exempelvis ett par större ordrar på 

helautomatiserade kompletta monteringslinjer under 

kvartalet. Utvecklingen för High Volume fortsätter med en 

stark orderingång drivet av efterfrågan på den kinesiska 

marknaden. Global Technologies visar ett starkt momentum 

inom optoelektronik samtidigt som den svaga utvecklingen 

inom kameramoduler för fordonsindustrin fortsätter. 

Pattern Generators har en stabil eftermarknad men hade 

inga systemordrar under kvartalet, vilket speglar 

verksamhetens naturliga variationer mellan kvartalen. 

Sammantaget medför det att kvartalets orderingång minskar 

med 40 procent till 739 (1 238) MSEK och med 1 procent för 

de första nio månaderna till 2 822 (2 861) MSEK.  

Orderstocken uppgår till 2 096 (1 639) MSEK vid utgången 

av september. Såväl Assembly Solutions som Pattern 

Generators har bidragit till den robusta orderstocken. 

Nettoomsättningen växer med 19 procent under kvartalet till 

1 068 (900) MSEK. Valutaeffekter har haft en negativ 

inverkan med 57 MSEK. Ökningen förklaras av Pattern 

Generators stabila eftermarknad tillsammans med 

leveransen av en FPS 6100 Evo och en Prexision 800 Evo. 

Även division High Volume har utvecklats starkt på den 

kinesiska marknaden för dispensering. För Global 

Technologies fortsätter optoelektronik att utvecklas väl, 

drivet av en stark kinesisk marknad samtidigt som 

segmentet för kameramoduler till fordonsindustrin 

kännetecknas av låg aktivitet. Division High Flex påverkas 

fortsatt av effekter från pandemin. För årets första nio 

månader minskar koncernens nettoomsättning  

med 8 procent till 2 889 (3 125) MSEK. 

Kvartalets rörelseresultat ökar med 76 procent och uppgår 

till 348 (198) MSEK, vilket motsvarar en rörelsemarginal på 

33 (22) procent. Inom Assembly Solutions är resultatet 

blandat med en stark utveckling inom dispensering och 

optoelektronik på den kinesiska marknaden samtidigt som 

pandemin är fortsatt kännbar i Europa och USA. 

Nedskrivningar av immateriella tillgångar i division Global 

Technologies, hänförliga till svaga utsikter för försäljningen 

av system för montering av kameramoduler, har haft en 

negativ inverkan med 43 MSEK. Pattern Generators visar en 

robust eftermarknadsaffär tillsammans med leveranser av 

två maskritare under kvartalet. För årets första nio månader 

uppgår koncernens rörelseresultat till 684 (920) MSEK, 

motsvarande en rörelsemarginal om 24 (29) procent. 

Förvärvsrelaterade kostnader, i huvudsak hänförliga till av- 

och nedskrivningar av förvärvade immateriella tillgångar 

uppgick till 52 (4) MSEK för det tredje kvartalet och till  

71 (34) MSEK för årets första nio månader. Det under-

liggande rörelseresultatet för kvartalet uppgår till  

400 (202) MSEK och till 755 (955) MSEK för de första nio 

månaderna, vilket motsvarar en underliggande rörelse-

marginal om 37 (22) procent respektive 26 (31) procent. 

Kassaflöde och finansiell ställning 
Koncernens likvida medel uppgick vid utgången av 

september till 1 089 (826) MSEK. Kassaflödet uppgick till 

442 (-23) MSEK under årets första nio månader. 

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till  

831 (326) MSEK. Rörelsekapitalbindningen minskade under 

perioden med 188 MSEK jämfört med en ökning om  

455 MSEK under motsvarande period föregående år.  

Investeringar uppgick till 122 (69) MSEK, varav aktivering 

av produktutveckling svarade för 69 (13) MSEK. 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 

37 (47) MSEK.  

Rullande Jan-dec

2020 2019 2020 2019 12 mån 2019

Orderingång, MSEK 739 1 238 2 822 2 861 4 528 4 567

Orderstock, MSEK 2 096 1 639 2 096 1 639 2 096 2 164

Nettoomsättning, MSEK 1 068 900 2 889 3 125 4 071 4 307

Bruttovinst, MSEK 622 465 1 560 1 815 2 144 2 399

Bruttomarginal, % 58,3% 51,7% 54,0% 58,1% 52,7% 55,7%

Rörelseresultat, MSEK 348 198 684 920 888 1 124

Rörelsemarginal, % 32,6% 21,9% 23,7% 29,5% 21,8% 26,1%

Underliggande rörelseresultat, MSEK 400 202 755 955 969 1 169

Underliggande rörelsemarginal, % 37,5% 22,4% 26,1% 30,5% 23,8% 27,1%

EBITDA, MSEK 434 270 857 1 063 1 101 1 307

Q3 Jan-sep
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Finansieringsverksamheten under årets första nio månader 

tog 266 (280) MSEK i anspråk. Under årets tredje kvartal 

uppgick finansieringsverksamheten till -429 (41) MSEK 

varav 196 MSEK avser utdelning till aktieägarna och  

200 MSEK utgörs av återbetalning av nyttjade kredit-

faciliteter. 

Covid-19 
Mycronic följer noga utvecklingen kring covid-19 och 

arbetar strukturerat för att minska risker för personal och 

verksamhet, samtidigt som bolaget vidtar åtgärder för att  

också ha handlingsutrymme för framtiden. Personalens 

säkerhet och hälsa sätts främst samtidigt som Mycronic  

följer myndigheternas anvisningar.  

Mycronic har en stark finansiell ställning i kombination med 

att verksamheten är väl fördelad över olika segment och 

geografier varför koncernens delar påverkas väldigt olika av 

covid-19. Pandemin har en påverkan på elektronikindustrin 

och skapar osäkerhet i marknaden varför prognoser och 

långsiktiga effekter är svåra att bedöma. 

  

 

Finansiell utveckling per affärsområde 

 

 
Assembly Solutions 
Division High Flex noterar, från låga nivåer, något ökande 

aktiviteter med exempelvis ett par större ordrar på 

helautomatiserade kompletta monteringslinjer inklusive 

mjukvaruverktyg och processövervakning under kvartalet. 

Utvecklingen för High Volume fortsätter med en stark 

orderingång drivet av efterfrågan på den kinesiska 

marknaden. Global Technologies visar ett starkt momentum 

inom optoelektronik samtidigt som den svaga utvecklingen 

inom kameramoduler fortsätter. För affärsområdet som 

helhet minskar orderingången med 24 procent till  

617 (809) MSEK och för årets första nio månader med  

9 procent till 1 865 (2 059) MSEK. Orderstocken stärks  

till 958 (879) MSEK. 

Kvartalets nettoomsättning minskar med 4 procent till  

561 (584) MSEK. Den starka utvecklingen för division High 

Volume cementerades ytterligare under kvartalet. Division 

High Flex påverkas fortsatt av effekter från pandemin. För 

division Global Technologies är bilden delad med en fortsatt 

gynnsam utveckling inom optoelektronik samtidigt som 

segmentet kameramoduler för fordonsindustrin 

kännetecknas av låg aktivitet. För årets första nio månader  

uppgår nettoomsättningen till 1 711 (1 687) MSEK vilket 

motsvarar en tillväxt om 1 procent. Valutaeffekter har haft 

en negativ inverkan med 37 MSEK under det tredje kvartalet 

och en negativ effekt på 13 MSEK under årets första nio 

månader. 

Kvartalets rörelseresultat uppgår till -6 (46) MSEK vilket 

motsvarar en rörelsemarginal om -1 (8) procent. 

Utvecklingen förklaras till stor del av nedskrivningar av 

immateriella tillgångar i division Global Technologies på  

43 MSEK. Nedskrivningarna är hänförliga till svaga utsikter 

för försäljningen av system för montering av kamera-

moduler. Resultatet påverkas också av de effekter som 

pandemin har på i huvudsak division High Flex på den 

europeiska och nordamerikanska marknaden tillsammans 

med kostnader för effektiviseringsåtgärder inom division 

High Flex och Global Technologies. Under årets första nio 

månader minskar rörelseresultatet till 35 (68) MSEK. 

Förvärvsrelaterade kostnader, i huvudsak hänförliga till av- 

och nedskrivningar på förvärvade immateriella tillgångar, 

uppgick till 52 (4) MSEK för det tredje kvartalet och till  

71 (34) MSEK för årets första nio månader. Det under-

liggande rörelseresultatet under kvartalet uppgår till  

Rullande Jan-dec

Assembly Solutions 2020 2019 2020 2019 12 mån 2019

Orderingång, MSEK 617 809 1 865 2 059 2 567 2 762

Orderstock, MSEK 958 879 958 879 958 805

Nettoomsättning, MSEK 561 584 1 711 1 687 2 488 2 463

Bruttovinst, MSEK 218 239 687 703 995 1 011

Bruttomarginal, % 38,9% 40,9% 40,1% 41,7% 40,0% 41,0%

Rörelseresultat, MSEK -6 46 35 68 77 110

Rörelsemarginal, % -1,0% 7,9% 2,0% 4,0% 3,1% 4,5%

Underliggande rörelseresultat, MSEK 46 50 105 102 158 155

Underliggande rörelsemarginal, % 8,2% 8,6% 6,1% 6,0% 6,4% 6,3%

FoU-utgifter, MSEK -77 -79 -254 -241 -353 -340

FoU-kostnader, MSEK -95 -81 -270 -244 -369 -344

Q3 Jan-sep
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46 (50) MSEK och till 105 (102) MSEK för årets första nio 

månader, vilket motsvarar en underliggande 

rörelsemarginal om 8 (9) procent respektive 6 (6) procent. 

Forsknings- och utvecklingskostnader uppgick under det 

tredje kvartalet till 95 (81) MSEK och till 270 (244) MSEK  

 

under årets första nio månader. Kostnaderna avser befintlig 

produktutveckling tillsammans med investeringar i framtida 

tillväxt. Aktivering av utvecklingskostnader var 5 (3) MSEK 

respektive 18 (12) MSEK. 

 

 

 

 

Pattern Generators 
Pattern Generators visar en stabil eftermarknad men hade 

inga systemordrar under kvartalet, vilket förklarar en 

minskning av orderingången med 72 procent till  

122 (430) MSEK. För de första nio månaderna ökade 

orderingången med 19 procent till 958 (802) MSEK drivet 

av en stark inledning av året. 

Den starka orderingången under inledningen av året bidrar, 

i kombination med något färre systemleveranser under årets 

första nio månader jämfört med föregående år, till att 

orderstocken ökar till 1 138 (760) MSEK. Pandemin medför 

att osäkerheten avseende tidpunkten för planerade 

leveranser har ökat något. Ur orderstocken som innehåller 

10 system och en större uppgradering planeras 

systemleveranser enligt följande: 

2020 Q4: FPS 6100 Evo, Prexision 8 Evo, SLX, en större 

uppgradering av en Prexision 8 

2021 Q1: Prexision 8 Lite Evo, SLX, Prexision 800 Evo 

2021 Q2: Prexision 8 Lite Evo, MMS G8 

2021 H1: SLX 

2021 H2: SLX 

Kvartalets nettoomsättning ökar med 60 procent till  

506 (317) MSEK drivet av en stabil eftermarknad 

tillsammans med leveransen av en FPS 6100 Evo och en  

 

 

 

 

Prexision 800 Evo. För årets första nio månader uppgick 

nettoomsättningen till 1 178 (1 438) MSEK där minskningen 

till stor del förklaras av något färre systemleveranser jämfört 

med föregående år. Det tredje kvartalet har påverkats 

negativt av valutaeffekter om 20 MSEK och årets första nio 

månader negativt med 24 MSEK. 

Rörelseresultatet under kvartalet ökade med 132 procent 

och uppgick till 354 (153) MSEK, vilket motsvarar en 

rörelsemarginal om 70 (48) procent. För årets första nio 

månader minskade rörelseresultatet med 24 procent till  

652 (856) MSEK, vilket motsvarar en rörelsemarginal på  

55 (60) procent. Verksamheten kännetecknas av stor 

variation mellan kvartalen avseende ordrar och leveranser 

varför utvecklingen bör ses över en längre period. 

Forsknings- och utvecklingskostnader under kvartalet 

uppgår till 35 (46) MSEK och till 112 (156) MSEK för årets 

första nio månader och avser i huvudsak maskritaren SLX 

tillsammans med utvecklingen av nuvarande och nästa 

generations maskritare. Aktivering av utvecklingskostnader 

uppgår till 13 (1) MSEK respektive 51 (2) MSEK för 

perioderna.  

 

 

 

 

  

Rullande Jan-dec

Pattern Generators 2020 2019 2020 2019 12 mån 2019

Orderingång, MSEK 122 430 958 802 1 961 1 805

Orderstock, MSEK 1 138 760 1 138 760 1 138 1 359

Nettoomsättning, MSEK 506 317 1 178 1 438 1 583 1 844

Bruttovinst, MSEK 404 227 873 1 113 1 150 1 389

Bruttomarginal, % 79,7% 71,7% 74,1% 77,3% 72,6% 75,3%

Rörelseresultat, MSEK 354 153 652 856 815 1 019

Rörelsemarginal, % 70,0% 48,2% 55,3% 59,5% 51,5% 55,3%

FoU-utgifter, MSEK -47 -47 -163 -157 -232 -227

FoU-kostnader, MSEK -35 -46 -112 -156 -171 -215

Q3 Jan-sep
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Elektronikindustrin 
Det bör noteras att spridningen av covid-19 och den globala 

avmattningen i ekonomin medför att det i nuläget råder en 

ökad osäkerhet kring marknadsprognoser generellt. 

Den globala elektronikindustrin förväntas ha vuxit med  

0,8 procent under 2019 till 2 172 miljarder USD1. För 2019 

visade halvledarmarknaden en avmattning om 12,1 procent 

till motsvarande 412 miljarder USD1. Minskningen beror på 

färre antal tillverkade halvledarkretsar och lägre priser på 

minneskretsar under 2019. 

Framtidsutsikter 
Den årliga tillväxten för elektronikindustrin prognostiseras 

till 3,8 procent för perioden 2019–20241. De industri-

segment som förväntas ha starkast tillväxt under 

femårsperioden är elektronik till infrastruktur för 

datacenter och trådlös kommunikation, fordonsindustri, 

konsumentprodukter samt industriella tillämpningar. Under 

2020 prognostiseras en avmattning inom elektronik-

industrin om 4,1 procent. Halvledarmarknaden bedöms 

under helåret 2020 växa med 3,0 procent jämfört med 2019 

och prognostiseras vara positiv under perioden 2019–2024 

som helhet, med en årlig tillväxt om 5,6 procent1. 

 

Assembly Solutions 

Marknadsområde ytmontering och dispensering 
Världsmarknaden för ytmonteringsutrustning omsätter 

årligen ungefär 5 300 MUSD6. Segmentet ytmonterings-

robotar för komponentmontering minskade under 2019 

med 10 procent jämfört med 2018 till 2 750 MUSD2. Första 

halvåret 2020 uppvisade globalt en tillväxt om 2 procent2, 

jämfört med samma period föregående år, framförallt driven 

av en stark utveckling i Kina under perioden. 

Utrustningsmarknaden för dispensering omsatte 800 

MUSD3 under 2019. Mycronics produktportfölj omfattar 

produktionssystem för komponentmontering, beröringsfri 

höghastighetsdispensering av lodpasta, inspektions-

utrustning, automatiserade lagringslösningar, samt 

utrustning för dispensering inklusive lackning av kretskort. 

Marknadsområde monteringsautomation 
Mycronic erbjuder die bonding-lösningar med mycket hög 

precision för produktion av mikro- och optoelektronik som 

används exempelvis inom industrisegmenten för data- och 

telekommunikation, flyg, rymd, försvar samt medicinteknik. 

Genom utvecklingen av datacenter, 5G, artificiell intelligens 

och IoT (Internet of Things) förväntas komponenter för 

optisk kommunikation att öka från 7,4 miljarder USD 2019  

till 14,4 miljarder USD 2025, vilket motsvararar en årlig 

tillväxt om 12 procent8. Mycronic erbjuder även lösningar 

för montering och testning av kameramoduler inklusive de 

för avancerat förarstöd, ADAS (Advanced Driver Assistance 

System) till fordonsindustrin. Antalet tillverkade 

kameramoduler förväntas öka från 201 miljoner enheter 

2019 till 399 miljoner 2025, motsvarande en årlig tillväxt 

om 12 procent3.  

Pattern Generators 
Bildskärmsmarknaden minskade 2019 med 4 procent till 

108 miljarder USD, vilket motsvarar 3,6 miljarder enheter4. 

Den negativa tillväxten förklaras främst av att priserna 

fortsatt att utvecklas negativt på grund av ett överutbud av 

producerade bildskärmar. Den initiala bedömningen för 

2020 var stabiliserade priser och en positiv tillväxt om  

3 procent till 112 miljarder USD. Bedömningen har nu 

reviderats ned till en negativ tillväxt om 2 procent till  

106 miljarder USD, en effekt av det pågående covid-19-

utbrottet. Det finns dock indikationer på att marknaden 

börjar återhämta sig under Q3 och att både efterfrågan och 

priserna stiger. Trenden mot en större andel avancerade 

bildskärmar bedöms fortsätta. Under 2020 förväntas en 

positiv tillväxt för AMOLED med 17 procent till  

29 miljarder USD4, drivet av en ökad andel AMOLED-

skärmar och att fler bildskärmstillverkare börjar producera 

skärmar baserat på denna teknologi. Samtidigt fortsätter 

även den totala bildskärmsytan att öka, drivet av större 

skärmar tillsammans med fler skärmar i nya produkter. 

Marknadsområde fotomasker för bildskärmar 
Marknaden växte med 8 procent till 900 MUSD 2019 och 

prognosen för 2020 visar en tillväxt om 2 procent till  

919 MUSD5,7. Tillväxten drivs framförallt av en större andel 

avancerade fotomasker för AMOLED. Samtidigt sker en 

långsammare tillväxt än tidigare bedömts för fotomasker för 

G10 på grund av en ökad prispress och framflyttad 

kapacitetsuppbyggnad5. Prognosen för den totala 

areatillväxten uppgår i genomsnitt till 2 procent per år för 

2019–20245. Uppskattningen av tillväxten för fotomasker 

inom AMOLED är stark, med en årlig genomsnittlig 

areatillväxt om 12 procent mellan 2019–20245, vilket driver 

behovet av fotomasker producerade av Prexision 80- och 

Prexision 800-system. 

1) Prismark, senaste prognos september 2020 
2) Protec MDC, juli 2020 
3) Prismark, maj 2020 
4) Omdia (tidigare IHS Markit), senaste prognos juli 2020 
5) Omdia (tidigare IHS Markit), juni 2020 (årlig uppdatering) 
6) Prismark april 2019, Protec MDC januari 2019, Mycronic analys 
7) 110 YEN/USD använt av Mycronic vid konvertering 
8) Lightcounting, maj 2020 

Storlek/tillväxt 2020F 2019 2018

Elektronikindustrin, 

procentuell förändring¹ -4,1% +0,8% +5,9%

Halvledarindustrin, procentuell 

förändring¹ +3,0% +12,1% +13,7%

Ytmontering, procentuell 

förändring² Not available -10% +17%

Dispensering, MUSD³ Not available 800 780

Kameramoduler, miljoner 

enheter³ 175 191 165

Bildskärmar, miljarder USD⁴ 106 108 113

Fotomasker, procentuell 

värdeförändring⁵ +2% +8% +15%

Fotomaskarea, tusen 

kvadratmeter⁵ 17,9 17,4 16,4
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Övrigt 

Moderbolaget 
Mycronic AB är moderbolag i koncernen. 

Moderbolagets nettoomsättning uppgick under de första nio 

månaderna till 1 736 (2 136) MSEK. Rörelseresultatet 

uppgick till 504 (940) MSEK.  

Likvida medel uppgick vid utgången av september till  

561 MSEK, jämfört med 246 MSEK vid utgången av 2019. 

Valberedning 
Valberedningen inför Mycronics årsstämma 2021 har 

tillsatts enligt instruktionen för valberedningen som 

beslutades av årsstämman 2020. Valberedningen består av: 

Henrik Blomquist, Bure Equity, Per Trygg, SEB Fonder, 

Thomas Ehlin, Fjärde AP-fonden och Patrik Tigerschiöld, 

styrelseordförande. Valberedningen representerade  

47,6 procent av antalet röster och aktier per den sista 

augusti 2020. 

Finansiell information 
Mycronic AB (publ) är noterat på NASDAQ Stockholm,  

Large Cap. Informationen i denna rapport offentliggörs 

enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om 

värdepappersmarknaden. Informationen lämnades genom 

nedanstående kontaktpersoners (sid 8) försorg för 

offentliggörande 22 oktober 2020, klockan 08:00. 

Finansiella rapporter och pressmeddelanden publiceras på 

svenska och engelska och finns på www.mycronic.com. 

Denna rapport har översiktligt granskats av bolagets revisor. 

Finansiell kalender  
Bokslutskommuniké 2020 10 februari 2021 

Delårsrapport januari-mars 2021 22 april 2021 

Årsstämma 2021 5 maj 2021 

Delårsrapport januari-juni 2021 15 juli 2021 

Delårsrapport januari-september 2021 21 oktober 2021 

Bokslutskommuniké 2021 9 februari 2022 
 

 

 

 

 
Täby, 22 oktober 2020 
Mycronic AB (publ) 
 
 
 
Anders Lindqvist 
Vd och koncernchef 
 
 
 
 
 

http://www.mycronic.com/
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Mycronics vision* 
The business partner of choice, enabling the future of electronics. 

Mycronics mission* 
▪ We aim to be the market leader within our key segments across the globe  
▪ We continuously improve and develop innovative solutions, products and services to meet the changing needs of 

our customers 
▪ We do not compromise with our goal to deliver sustainable growth, profitability and shareholder value  
▪ We meet our challenging goals by engaging the passion and talent of people dedicated to deliver 

Mycronics långsiktiga finansiella mål presenterade i februari 2017 
Tillväxt  
Nettoomsättningen inklusive förvärv ska uppgå till 5 miljarder kronor vid slutet av perioden för företagets affärsplan, 
4 till 7 år. 

Lönsamhet  
Rörelseresultatet ska överstiga 15 procent av nettoomsättningen över en konjunkturcykel. 

Kapitalstruktur  
Nettoskulden ska understiga 3 gånger genomsnittligt EBITDA (rörelseresultat före av- och nedskrivningar, räntor och 
skatt). Genomsnittet beräknas över 3 år. 

Mycronics utdelningspolicy 
Bolagets målsättning är att ge såväl en god avkastning som värdetillväxt. Under förutsättning att bolagets nettoskuld 
är lägre än 3 gånger EBITDA efter stipulerad utdelning, ska 30 till 50 procent av bolagets vinst efter skatt delas ut till 
aktieägarna. Vid varje tillfälle ska hänsyn tas till bolagets finansiella ställning, lönsamhetsutveckling, tillväxtpotential 
samt framtida investeringsbehov. 

Om Mycronic  
Mycronic AB är ett högteknologiskt företag som utvecklar, tillverkar och marknadsför produktionsutrustning med 
höga krav på precision och flexibilitet till elektronikindustrin. Mycronics huvudkontor ligger i Täby utanför 
Stockholm och koncernen har dotterbolag i Frankrike, Japan, Kina, Nederländerna, Singapore, Storbritannien, 
Sydkorea, Tyskland och USA. Mycronic (MYCR) är noterat på NASDAQ Stockholm. www.mycronic.com 
 
* Företagets vision och mission uttrycks på koncernspråket engelska. 

 

 

För ytterligare information kontakta 

Anders Lindqvist 
Vd och koncernchef 
+46 8 638 52 00 
anders.lindqvist@mycronic.com 

Torbjörn Wingårdh 
CFO 
+46 8 638 52 00 
torbjorn.wingardh@mycronic.com 

Tobias Bülow 
Director Investor Relations 
+46 734 018 216 
tobias.bulow@mycronic.com 

 

  

   
 Mycronic AB (publ) 

PO Box 3141 
SE-183 03 Täby, Sweden 
Tel: +46 8 638 52 00 
Fax: +46 8 638 52 90 

www.mycronic.com 
Reg office: Stockholm 
Reg no: 556351-2374 
VAT no: SE556351237401 
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Koncernen 

 

 

 

  

Rullande Jan-dec

Koncernens resultaträkningar i 

sammandrag, MSEK Not 2020 2019 2020 2019 12 mån 2019

Nettoomsättning 5, 6 1 068 900 2 889 3 125 4 071 4 307

Kostnad sålda varor -446 -435 -1 329 -1 310 -1 927 -1 908

Bruttovinst 622 465 1 560 1 815 2 144 2 399

Forskning och Utveckling 7 -130 -127 -382 -400 -540 -559

Försäljningskostnader -101 -153 -359 -393 -506 -541

Administrationskostnader -52 -55 -170 -171 -236 -237

Övriga intäkter och kostnader 9 67 34 70 26 62

Rörelseresultat 348 198 684 920 888 1 124

Finansiella intäkter och kostnader -2 0 -5 -2 -6 -2

Resultat före skatt 346 197 679 919 882 1 122

Skatt -78 -48 -156 -212 -207 -263

Periodens resultat 268 149 523 707 675 859

Resultat/aktie före/efter utspädning, SEK 2,71 1,52 5,29 7,22 6,86 8,74

Genomsnittligt antal aktier, tusental 97 741 97 917 97 764 97 917 97 778 97 893

Resultat hänförligt till moderbolagets ägare 265 147 517 702 670 855

Resultat hänförligt till innehav utan bestämmande 

inflytande 3 2 5 5 5 4

 268 149 523 707 675 859

Q3 Jan-sep

Rullande Jan-dec

Koncernens rapporter över totalresultat i 

sammandrag, MSEK
2020 2019 2020 2019 12 mån 2019

Periodens resultat 268 149 523 707 675 859

Övrigt totalresultat

Poster som inte omförs till resultatet, efter skatt

Aktuariella resultat avseende förmånsbestämda 

ersättningar till anställda - - - - -2 -2

Poster som kan komma att omklassificeras till 

resultatet, efter skatt

Omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska 

verksamheter -32 62 -39 123 -106 56

Säkring av nettoinvestering i utlandsverksamhet - -5 - -13 0 -13

Förändringar på kassaflödessäkringar 18 -14 24 -13 56 19

Summa totalresultat 254 192 508 804 623 919

Summa totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare 251 190 502 799 619 915

Summa totalresultat hänförligt till innehav utan 

bestämmande inflytande 3 2 5 5 4 4

254 192 508 804 623 919

Q3 Jan-sep
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Koncernens rapporter över finansiell ställning i sammandrag, MSEK 30 sep 20 30 sep 19 31 dec 19

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 1 329 1 412 1 366

Materiella anläggningstillgångar 442 283 447

Långfristiga fordringar 48 60 50

Uppskjutna skattefordringar 119 108 97

Summa anläggningstillgångar 1 938 1 863 1 960

Omsättningstillgångar

Varulager 1 242 1 085 1 109

Kundfordringar 645 774 826

Övriga kortfristiga fordringar 307 236 250

Likvida medel 1 089 826 655

Summa omsättningstillgångar 3 283 2 921 2 839

Summa tillgångar 5 220 4 784 4 800

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 3 275 2 883 2 978

Långfristiga skulder

Långfristiga räntebärande skulder 239 142 252

Uppskjutna skatteskulder 240 161 226

Övriga långfristiga skulder 44 51 54

Summa långfristiga skulder 524 354 532

Kortfristiga skulder

Kortfristiga räntebärande skulder 65 68 66

Leverantörsskulder 261 274 288

Övriga kortfristiga skulder 1 095 1 204 936

Summa kortfristiga skulder 1 421 1 547 1 289

Summa skulder 1 945 1 901 1 822

Summa eget kapital och skulder 5 220 4 784 4 800
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*Utöver nyckeltal som presenteras på sidan 1. Se beräkningar på sidan 16. 

  

Rullande Jan-dec

Koncernens rapporter över kassaflöden i 

sammandrag, MSEK
2020 2019 2020 2019 12 mån 2019

Resultat före skatt 346 197 679 919 882 1 122

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet och

betald inkomstskatt 28 -95 -36 -137 22 -79

Förändring av rörelsekapital 190 -1 188 -455 145 -498

Kassaflöde från den löpande verksamheten 564 102 831 326 1 050 545

Kassaflöde från investeringsverksamheten -26 -25 -122 -69 -453 -399

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -429 41 -266 -280 -312 -326

Periodens kassaflöde 109 118 442 -23 285 -180

Likvida medel vid periodens början 984 696 655 829 826 829

Kursdifferens i likvida medel -3 11 -8 20 -22 6

Likvida medel vid periodens slut 1 089 826 1 089 826 1 089 655

Q3 Jan-sep

Jan-dec

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital i sammandrag, MSEK 2020 2019 2019

Belopp vid periodens ingång 2 978 2 379 2 379

Utdelning till bolagets ägare -196 -294 -294

Utdelning till innehavare utan bestämmande inflytande -1 -6 -6

Swapavtal avseende egna aktier -17 - -21

Aktierelaterade ersättningar som regleras med egetkapitalinstrument 4 - 1

Periodens summa totalresultat 508 804 919

Belopp vid periodens utgång 3 275 2 883 2 978

Varav innehav utan bestämmande inflytande 10 7 6

Jan-sep

Jan-dec

Övriga nyckeltal* 2020 2019 2019

Eget kapital per aktie, SEK 33,54 29,44 30,46

Avkastning på eget kapital (rullande 12 månader), % 21,9% 32,7% 32,1%

Avkastning på sysselsatt kapital (rullande 12 månader), % 26,9% 40,5% 39,9%

Nettokassa, MSEK 785 616 337

Medelantalet anställda 1 505 1 327 1 349

Jan-sep
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Moderbolaget 

 

 

 

 

  

Rullande Jan-dec

Moderbolagets resultaträkningar i sammandrag, 

MSEK
2020 2019 2020 2019 12 mån 2019

Nettoomsättning 662 518 1 736 2 136 2 434 2 833

Kostnad sålda varor -223 -217 -695 -777 -1 015 -1 097

Bruttovinst 439 301 1 041 1 358 1 419 1 736

Övriga rörelsekostnader -155 -102 -537 -419 -827 -708

Rörelseresultat 284 199 504 940 592 1 028

Resultat från finansiella poster 41 26 157 36 172 51

Resultat efter finansiella poster 325 225 661 976 764 1 079

Bokslutsdispositioner - - - - -273 -273

Resultat före skatt 325 225 661 976 491 806

Skatt -62 -48 -111 -209 -70 -169

Periodens resultat 264 177 550 767 421 637

Summa totalresultat 264 177 550 767 421 637

Q3 Jan-sep

Moderbolagets balansräkningar i sammandrag, MSEK 30 sep 20 30 sep 19 31 dec 19

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar 105 70 92

Finansiella anläggningstillgångar 1 993 1 928 1 893

Summa anläggningstillgångar 2 099 1 998 1 985

Omsättningstillgångar

Varulager 551 465 463

Kortfristiga fordringar 807 824 871

Kassa och bank 561 425 246

Summa omsättningstillgångar 1 919 1 714 1 580

SUMMA TILLGÅNGAR 4 018 3 712 3 565

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 2 300 2 109 1 960

Obeskattade reserver 919 646 919

Långfristiga räntebärande skulder 18 40 28

Övriga långfristiga skulder 1 5 4

Summa långfristiga skulder 20 44 32

Kortfristiga räntebärande skulder 19 20 19

Övriga kortfristiga skulder 761 892 636

Summa kortfristiga skulder 780 913 654

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 4 018 3 712 3 565



 

Delårsrapport januari–september 2020 13 (18) 
 

Noter 

Not 1  Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport för koncernen har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering samt tillämpliga bestämmelser 

i årsredovisningslagen. Rapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningslagens kapitel 9. För 

koncernen och moderbolaget har redovisningsprinciper, beräkningsgrunder och bedömningar tillämpats i enlighet med den 

senaste årsredovisningen. Segmentens redovisningsprinciper är desamma som koncernens redovisningsprinciper med 

undantag för IFRS 16 Leasingavtal. Segmenten och moderbolaget redovisar leasingavgifter som kostnad linjärt över 

leasingperioden. Nyttjanderätten och leasingskulden redovisas således inte i balansräkningen.  

Karaktären av finansiella tillgångar och skulder är i allt väsentligt samma som per den 31 december 2019. I likhet med vad 

som var fallet vid utgången av 2019 bedöms redovisade värden och verkliga värden i allt väsentligt överensstämma. 

Not 2  Transaktioner med närstående 
Transaktioner med närstående beskrivs i not 8 i årsredovisningen för 2019. Omfattning och inriktning av dessa 

transaktioner har inte väsentligt förändrats under perioden.  

Not 3  Risker och osäkerhetsfaktorer 
I koncernens verksamheter finns ett antal risker och osäkerhetsfaktorer av både rörelsekaraktär och finansiell karaktär, vilka 

beskrivs i årsredovisningen för 2019. Mycronic exponeras exempelvis för landspecifika risker, såsom politiska beslut eller 

övergripande förändringar av regelverk, geografiskt och produktmässigt. Mycronic påverkas också av effekter från covid-19, 

se sid 4. 

Not 4  Händelser efter periodens utgång 
Det har inte inträffat några händelser efter periodens utgång som haft betydande påverkan på koncernens resultat eller 

finansiella ställning.  

Not 5  Intäkter från avtal med kunder 

 

Rullande Jan-dec

Nettoomsättning per geografisk marknad, MSEK 2020 2019 2020 2019 12 mån 2019

EMEA 113 190 389 517 614 743

Nord- och Sydamerika 141 145 378 782 601 1 005

Asien 814 566 2 122 1 826 2 856 2 559

1 068 900 2 889 3 125 4 071 4 307

Nettoomsättning per typ av vara/tjänst, MSEK

System 774 600 2 021 2 245 2 875 3 099

Eftermarknad 294 300 868 880 1 196 1 208

1 068 900 2 889 3 125 4 071 4 307

Tidpunkt för intäktsredovisning, MSEK

Varor överförda vid en tidpunkt 871 700 2 312 2 550 3 295 3 533

Tjänster överförda över tid 197 200 577 575 776 774

1 068 900 2 889 3 125 4 071 4 307

Q3 Jan-sep



 

Delårsrapport januari–september 2020 14 (18) 
 

Not 6  Rapportering av rörelsesegment 

 

Not 7  Kostnader för forskning och utveckling 

  

Rullande Jan-dec

MSEK 2020 2019  2020 2019 12 mån 2019 

Nettoomsättning

Assembly Solutions 561 584 1 711 1 687 2 488 2 463

Pattern Generators 506 317 1 178 1 438 1 583 1 844

1 068 900 2 889 3 125 4 071 4 307

Rörelseresultat

Assembly Solutions -6 46 35 68 77 110

Pattern Generators 354 153 652 856 815 1 019

Avskrivningar på tidigare förvärvade immateriella 

tillgångar -1 -1 -3 -3 -4 -4

Effekter av IFRS 16 0 0 1 0 0 -1

Koncernen 348 198 684 920 888 1 124

Q3 Jan-sep

Rullande Jan-dec

Kostnader för forskning och utveckling, MSEK 2020 2019 2020 2019 12 mån 2019

Utgifter för forskning och utveckling

Assembly Solutions -77 -79 -254 -241 -353 -340

Pattern Generators -47 -47 -163 -157 -232 -227

-124 -126 -417 -398 -586 -567

Aktivering av utvecklingskostnader

Assembly Solutions 5 3 18 12 23 17

Pattern Generators 13 1 51 2 62 12

18 4 69 13 85 29

Avskrivningar på förvärvad teknologi

Assembly Solutions -5 -5 -15 -15 -20 -20

Nedskrivning av förvärvad teknologi

Assembly Solutions -19 - -19 - -19 -

Rapporterad kostnad -130 -127 -382 -400 -540 -559

Q3 Jan-sep
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Not 8  Definitioner och avstämning alternativa nyckeltal med mera 
ESMA (The European Securities and Markets Authority) har givit ut riktlinjer avseende alternativa nyckeltal för noterade 

företag. 

Alternativa nyckeltal avser finansiella mått som används av företagsledningen för styrning och utvärdering av koncernens 

verksamhet och som inte direkt kan utläsas ur de finansiella rapporterna. Dessa nyckeltal anses även vara av intresse för 

externa analytiker och investerare som följer bolaget. För definitioner av övriga nyckeltal hänvisas till årsredovisningen. 

Avkastning på eget kapital 
Årets resultat i procent av genomsnittligt eget kapital. Används för att visa avkastningen på aktieägarnas kapital över tid. 

Avkastning på sysselsatt kapital 
Resultat före finansiella kostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital. Används för att visa avkastningen på det 

kapital som rörelsen behöver. 

Book-to-bill  
Orderingång i förhållande till nettoomsättning. Visar framtida utveckling av nettoomsättning. 

EBITDA 
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar samt räntor och skatt. EBITDA är en komponent i företagets finansiella mål samt 

i utdelningspolicyn. 

Eget kapital per aktie  
Eget kapital på balansdagen dividerat med antalet utestående aktier vid periodens slut. Används för att mäta företagets 

värde per aktie. 

Förvärvsrelaterade kostnader 
Förvärvsrelaterade kostnader omfattar kostnadsföring av förvärvat varulager värderat till verkligt värde, avskrivningar och 

nedskrivningar på förvärvade immateriella tillgångar, värdeförändringar och omvärderingar i tilläggsköpeskillingar samt 

transaktionskostnader. 

Nettokassa 
Likvida medel minus räntebärande skulder. 

Orderingång 
Erhållna order på varor och tjänster, värderat till genomsnittskurs. I orderingången ingår även omvärdering av orderstocken 

till balansdagens valutakurs. Används för att visa erhållna order. 

Orderstock 
Kvarvarande order på varor, värderade till balansdagens kurs. Används för att visa säkrad framtida nettoomsättning av 

varor. 

Organisk tillväxt 
Förändring av nettoomsättning exklusive ökning hänförlig till förvärv, omräknat till föregående års valutakurser, i procent av 

föregående års nettoomsättning. Nettoomsättning från förvärvade bolag ingår i beräkning av organisk tillväxt från och med 

det första månadsskifte som infaller 12 månader efter förvärvsdagen. 

Resultat per aktie  
Resultat hänförligt till moderbolagets ägare dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier före och efter utspädning. 

Används för att mäta företagets resultat per aktie. 

Sysselsatt kapital 
Balansomslutningen minus icke räntebärande skulder. Används för att mäta förmågan att tillgodose rörelsens kapitalbehov. 

Underliggande rörelseresultat och underliggande rörelsemarginal 
Underliggande rörelseresultat består av rörelseresultat exklusive förvärvsrelaterade kostnader. Underliggande 

rörelsemarginal är underliggande rörelseresultat i procent av nettoomsättning. Används för att beskriva hur de operativa 

verksamheterna utvecklas och presterar utan påverkan av förvärvsrelaterade kostnader. 
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Rullande Jan-dec

Avkastning på eget kapital 2020 2019 12 mån 2019

Periodens resultat (rullande 12 månader) 675 837 675 859

Genomsnittligt eget kapital 3 079 2 556 3 079 2 679

21,9% 32,7% 21,9% 32,1%

Avkastning på sysselsatt kapital

Resultat före skatt (rullande 12 månader) 882 1 067 882 1 122

Finansiella kostnader 14 10 14 11

Resultat före finansiella kostnader 896 1 077 896 1 133

Genomsnittlig balansomslutning 5 002 4 273 5 002 4 500

Genomsnittliga icke räntebärande skulder 1 665 1 612 1 665 1 661

Genomsnittligt sysselsatt kapital 3 337 2 662 3 337 2 838

26,9% 40,5% 26,9% 39,9%

Book-to-bill

Orderingång 2 822 2 861 4 528 4 567

Nettoomsättning 2 889 3 125 4 071 4 307

1,0 0,9 1,1 1,1

EBITDA

Rörelseresultat 684 920 888 1 124

Av- och nedskrivningar 173 142 213 182

857 1 063 1 101 1 307

Underliggande rörelseresultat

Rörelseresultat 684 920 888 1 124

Förvärvsrelaterade kostnader som ingår i:

Kostnad sålda varor - - - -

Rörelsekostnader 71 34 81 45

755 955 969 1 169

Eget kapital per aktie

Eget kapital vid balansdagen 3 275 2 883 3 275 2 978

Antal aktier vid periodens slut, tusental 97 672 97 917 97 672 97 775

33,54 29,44 33,54 30,46

Resultat per aktie före/efter utspädning, SEK

Resultat hänförligt till moderbolagets ägare 517 702 670 855

Genomsnittligt antal aktier före utspädning, tusental 97 764 97 917 97 778 97 893

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental 97 775 97 917 97 805 97 895

5,29 7,22 6,86 8,74

Nettokassa

Likvida medel 1 089 826 1 089 655

Räntebärande skulder -304 -211 -304 -318

785 616 785 337

Jan-sep
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Kvartalsdata Q3 20 Q2 20 Q1 20 Q4 19 Q3 19 Q2 19 Q1 19 Q4 18

Orderingång Assembly Solutions 617 540 707 703 809 685 566 608

Orderingång Pattern Generators 122 111 725 1 004 430 216 156 695

739 651 1 432 1 706 1 238 901 721 1 303

Orderstock Assembly Solutions 958 903 945 805 879 654 553 507

Orderstock Pattern Generators 1 138 1 522 1 915 1 359 760 647 972 1 397

2 096 2 425 2 860 2 164 1 639 1 301 1 525 1 904

Nettoomsättning Assembly Solutions 561 583 567 776 584 579 524 621

Nettoomsättning Pattern Generators 506 503 169 405 317 541 581 430

1 068 1 086 736 1 181 900 1 120 1 105 1 052

Bruttovinst Assembly Solutions 218 244 225 308 239 250 214 268

Bruttovinst Pattern Generators 404 361 109 277 227 407 478 231

622 605 334 584 465 657 692 498

Bruttomarginal Assembly Solutions 38,9% 41,8% 39,7% 39,6% 40,9% 43,2% 40,8% 43,1%

Bruttomarginal Pattern Generators 79,7% 71,7% 64,6% 68,3% 71,7% 75,3% 82,3% 53,6%

58,3% 55,7% 45,4% 49,4% 51,7% 58,7% 62,6% 47,4%

FoU-kostnader Assembly Solutions -95 -84 -91 -99 -81 -86 -77 -85

FoU-kostnader Pattern Generators -35 -38 -39 -59 -46 -59 -51 -57

Totala FoU-kostnader -130 -122 -130 -159 -127 -145 -128 -142

Försäljningskostnader -101 -117 -140 -148 -153 -128 -113 -133

Administrationskostnader -52 -61 -57 -66 -55 -61 -56 -62

Övriga intäkter/kostnader 9 -24 49 -8 67 -8 10 -11

Rörelseresultat 348 281 55 204 198 317 406 151

Varav rörelseresultat Assembly Solutions -6 20 20 42 46 17 5 18

Varav rörelseresultat Pattern Generators 354 261 36 163 153 302 401 134

Rörelsemarginal 32,6% 25,8% 7,5% 17,2% 21,9% 28,3% 36,7% 14,3%

Eget kapital per aktie efter skatt 33,54 33,07 31,52 30,46 29,44 27,49 28,01 24,30

Resultat per aktie före/efter utspädning 2,71 2,18 0,40 1,57 1,52 2,50 3,20 1,33

Aktiekurs vid periodens slut 211,40 175,70 121,10 185,10 121,90 112,80 132,50 118,10
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Revisors granskningsrapport  
  
Mycronic AB (publ), org.nr 556351-2374 

 

Inledning 
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (delårsrapporten) för Mycronic 

AB (publ) per 30 september 2020 och den niomånadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och 

verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och 

årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 

Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består 

av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra 

analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning 

och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt International 

Standards on Auditing och god revisionssed i övrigt har.  

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet 

att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den 

uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en 

revision har. 

Slutsats 
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att 

delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt 

för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen. 

 

Stockholm den 22 oktober 2020 

Ernst & Young AB 

 

 

Erik Sandström 

Auktoriserad revisor 

 


